
202６年１月                                                                               第 2１１号 

 

 

  

       

 

 

 

※写真撮影のご協力ありがとうございました 

 

 

陶芸作品が焼きあがりました！！ 

同じ粘土でも釉薬
ゆ う や く

によって様々な色合いになり

素敵ですね♪ 

 

白
しろ

萩
はぎ

 

透明 

織部
お り べ

 

黄瀬戸
き せ と

 鉄
てつ

赤
あか

 

瑠璃
る り

 

２０２６年も 皆さまにとって良い一年となりますよう職員一同お祈り申し上げます 

謹賀新年。昨年の陶芸教室のように 

本年も皆様が笑顔で集える場づくりに

努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

土基施設長 髙橋介護部長 

あけましておめでとうございます 

今年も皆様とともに笑顔あふれる 

明るい一年にします。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

集団体操の様子 

カラオケの様子 

 
デュエットやタンバリンで盛り上げたり、自由

なスタイルでご参加いただきました♪ 

 

ミニツリー制作の様子 

型に毛糸を巻き付けて飾りを 

つけて出来上がりです！ 

陶芸教室作品ついに完成！ 



202６年１月                                                                               第 2１１号 

 

 

今月の体操 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  
  

 

１月 日 月 火 水 木 金 土 

 

入浴男性先 
    １ ２ ３ 

  

 

 

入浴女性先 ４ ５ 6 7  8 9 10 
 

干支ルーレット（今年は何年でしょうか！） 

 

入浴男性先 11 12 13 14 15 16 17 

      

 

入浴女性先 18 19 20 21 22 23 24 

  
 

男 

入浴男性先 25 26 27 28 29 30 31 

 
 

 

 

 

インスタグラムではレクリエーション等のご様子を動画でもご覧頂けます。 

介護老人保健施設 牧野ケアセンター 

〒221-0864 

横浜市神奈川区菅田町 1481-1 

TEL：045(472)9111 / FAX：045(472)9136 

第一週 

第三週 

第四週 

第二週 

 

 
1月 12日～17日 

 

 

検食簿より 

 

第五週 

 

入浴向上週間 

 

１１月６日 さつま芋のレモン煮、さっぱりしておいしかった。 

  →ありがとうございます。味付けが変わらないよう、調味等 

徹底していきます。 

１１月２５日 れんこんとひじきの甘辛炒めの味付けが薄かった。 

→調理方法が「炒め」と「炒め煮」で間違っていました。申し訳あ

りません。献立通りの提供と味見をしっかり行っていきます。 

 

 

 

 

 

ビンゴ大会♪（いくつビンゴが揃うかな！？） 

） 

入浴向上週間 

1 月 19 日～24 日

日 

お誕生日週間 

黒田節 

お正月といえば羽子板！！（足を使うゲームです） 

カラオケ（新年歌い始めですよ～） 

 

新年は１月５日（月）より営業いたします 

 
 
イ 

←―――お正月休み―――→ 

デイ開所 

この時期、中庭のサルビアが

華やかに咲いています 


